
О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 
26 сентября 2017 г. № 128

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 10 марта 2022 года № 36.
      Примечание ИЗПИ!
Порядок введения в действие см. п.2
      В соответствии с пунктом 1  Таможенного кодекса Евразийского статьи 434
экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 26 Решение
сентября 2017 г. № 128 "О заявлении о включении в реестр уполномоченных 
экономических операторов" изменения согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии 

Евразийской экономической 
комиссии

от 10 марта 2022 г. № 36

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 26 сентября 2017 г.
№ 128

      1. В  заявления о включении в реестр уполномоченных экономических форме
операторов, утвержденной указанным Решением:
      подстрочный текст первой строки изложить в следующей редакции:
      "(полное и краткое (при наличии) наименования заявителя в соответствии с 
учредительными документами, наименование заявителя на английском языке, по 
желанию заявителя – место нахождения, адрес электронной почты, контактные номера 
телефонов)";
      в  в пункте 10 в графе 2 слово "заявителя" заменить словами "разделе I
юридического лица, претендующего на включение в реестр";
      в  в пункте 10 в графе 2 слова "юридического лица, претендующего на разделе III
включение в реестр" заменить словом "заявителя";
      в :разделе VI
      в пункте 1 в графе 2 слова "юридического лица, претендующего на включение в 
реестр" заменить словом "заявителя";



      после таблицы слова "(подпись заявителя)" заменить словами "(подпись 
руководителя заявителя)", слова "(Ф.И.О. заявителя)" заменить словами "(Ф.И.О. 
руководителя заявителя)";
      после строки с указанием даты подписания дополнить примечанием следующего 
содержания:
      "Примечание. По желанию заявителя на оборотной стороне заявления могут быть 
указаны инициалы и фамилия, контактный номер телефона лица, составившего 
заявление.".
      2. В  заполнения формы заявления о включении в реестр уполномоченных Порядке
экономических операторов, утвержденном указанным Решением:
      а)  изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. В заявлении о включении в реестр уполномоченных экономических операторов (
далее соответственно – заявление, реестр) указываются:
      полное и краткое (при наличии) наименования юридического лица, претендующего 
на включение в реестр (далее – заявитель), в соответствии с учредительными 
документами;
      наименование заявителя на английском языке;
      место нахождения, адрес электронной почты, контактные номера телефонов (по 
желанию заявителя);
      номер, присвоенный налоговым органом (органом государственных доходов) 
государства – члена Евразийского экономического союза (далее – государство-член).";
      б) абзац второй пункта 9 заменить абзацами следующего содержания:
      "При этом заявителем в графе 3 таблицы дополнительно указываются:
      код вида документа, удостоверяющего личность, в соответствии с классификатором
видов документов, удостоверяющих личность, утвержденным Решением Коллегии 
Евразийской экономической комиссии от 2 апреля 2019 г. № 53;
      код страны (региона или части страны), уполномоченным органом которой выдан 
документ, удостоверяющий личность, в соответствии с  стран мира (классификатором
приложение № 22 к Решению Комиссии Таможенного союза от 20 сентября 2010 г. № 
378);
      серия (при наличии), номер и дата выдачи документа, удостоверяющего личность, 
идентификационный номер (при наличии);
      адрес регистрации (места жительства) и (или) места временного пребывания 
согласно документам, удостоверяющим личность (для Российской Федерации).".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


